辽宁省哲学社会科学成果奖评审委员会办公室

关于开展辽宁省第九届哲学社会科学奖 ·成

果奖 (⒛19矽怩0年度 )评奖工作的预通知

各有关单位 :

为做好辽宁省第九眉哲学社会科学奖 诚 果奖(201⒐ 20⒛

阜度)评奖准各工作,根据 《辽宁省哲学社会科学奖成杲评

奖办法》(辽委办发 (⒛04)29号 )及有关文件要求,拟于

近期开展辽宁第九届省哲学社会科学奖 ·成果奖 (2019⒛⒛

年度)评奖工作,现将有关事项预先通知如下。

—、评奖条件

参加本届成果奖评审的成果,必须符合以下条件 :

1牢牢把握哲学社会科学正确政治方向,始终站稳政治

立场、理论立场,积极为党和人民述学立论,建言献策。

2必须遵守宪法和法律,符合党的理论、路线、方针、

攻策。

3要突出辽宁特色,选准小切口,做好大文章,为 我省

高质量发提供理论支撑和智力支持。

1要发挥比较优势,选准重大课题,为我国哲学社会科

学事业发展贡献辽宁智 -̄=和 力量。

5要注重创新,联系实际,有较高的学术水平或实际应

用价值,有 良好的学风文风。

6基础研究。在本学科、本专业某一领域填补某项空白,

或者在原有研究基础上有新的建村 ,或者在某些问题的研究

上有科学独到的见解,对学科发展起至刂了重要作用 .

7应月研究。在斫究解决经济社会发展等问题上有仓

见,对党委、政府及有关部门、企事业单位重大决策的形成

具有重要参考价值;为 重大胡1实 问题的解决发挥了积权促进

作用,并取得了较好社会效益、经济效益 .

8译著符合版权规定,体现原著原意,对促迮和繁荣学

术交流,对推动我国我省改草开放和经济社会发展中的理论

和实践问题研究具有重要参考价值和借鉴作用。

9吉籍整理。翻译、注疏准确,完整保持原作内容,在

正本请源上有新贡献,或在史料史实考证上有新发现。

10科普作品。包括书籍和言像制品与音频视频文件等。

宣传普及马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、
“
三

个代表
”
重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社

会主义思想,宣传普及经济、政治、文化、社会、生态文明、

党的建设等方面的重大方针政策和成就,宣传普及社会科学

基本知识与科学精神、科学态度、科学方法,具有较强的科

学性、知识性,文字通俗易憧,为 公众喜闻乐见。

二、奖励等级

成吴奖设二个奖级,共 300项。其中,一等奖 30项、

二等奖 120项 、三等奖 150项 ,内 含社会科学普及研究成杲

不超过 10项。

三、申报准备工作要求

l请各有关单位高度重视,参照上眉讦奖工作相关要

求,认真组织做好成果申报和资格审查工作 .

2督促申报者裉据论文、著作 (专著、译著、校注)、

研究报告 (已:结项成杲)、 1。̄ 研报告、科普著作 (丛书)和

音像制品与音频视频文件六种不同形式成果申报要求,认真

准各成杲申报材料和相关佐证材料。

3申 报系统信息录人时问在正式通知中盯确,届 时也将

开通辽宁省哲学社会科学奖 ·成果奖 (⒛ 192020午度)申

报系统填报说明等材料下ii· ,其他未尽草项待正式逗知下发

时一并明确。

联系人:省社科联学术评价部

文刂春霞 024-23261406、  18940023209

走~歹孑上蕈024-23268722、  18940023298

辽宁省哲学社会科学成杲奖

2o22年 2

审委员会办公室